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Śmieciowy wariant alternatywny

Nie ma obawy, że zaleją nas śmieci. Gmina - zgodnie z planem - wdroży nowy system
odbioru śmieci, a już od dziś w całej gminie oraz na naszej stronie dostępny jest
PRZEWODNIK DLA MIESZKAŃCÓW - GOSPODARKA ODPADAMI. W nim znajdziecie Państwo
m.in. odpowiedzi na pytania: NA CZYM POLEGA SEGREGACJA? Z CZYM DO GPSZOK?

Śmieciowy wariant alternatywny

Nie ma obawy, że zaleją nas śmieci. 1 lipca - zgodnie z planem - gmina wdroży nowy system odbioru
śmieci. Przez pierwsze tygodnie będzie jednak obowiązywać wariant alternatywny.

Jak już Państwa informowaliśmy, przetarg na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców oraz
obsługę punktu selektywnego zbierania odpadów został 13 czerwca br. rozstrzygnięty. Jednak
odwołanie jednej z uczestniczących w nim firm, złożone do Krajowej Izby Odwoławczej w ostatnim
możliwym dniu sprawiło, że - do czasu orzeczenia KIO - Gmina nie może zawrzeć umowy z firmą SITA
Polska, która złożyła najniższą cenowo ofertę w cz. I postępowania na "Odbieranie i zagospodarowanie
odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy
Łomianki".

Prawdopodobnie w ciągu dwóch tygodni Krajowa Izba Odwoławcza (KIO) wyznaczy termin rozprawy w
tej sprawie. W tej sytuacji od 1 lipca gmina będzie realizować swoje obowiązki w wariancie
alternatywnym; na terenie Łomianek obowiązywać będzie konstrukcja prawna zbliżona do systemu
warszawskiego, oparta na porozumieniu z firmą wywozową.

Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski zapewnia jednak, że mieszkańcy nie mają
powodów do obaw. Odwołanie od przetargu nie spowoduje braku odbioru odpadów od
mieszkańców naszej gminy. Wszystkie osoby, które złożyły w Urzędzie Miejskim deklaracje o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi automatycznie zostały wprowadzone do
spisu nieruchomości, z których gmina począwszy od 1 lipca stanie się właścicielem ich odpadów.



Od dziś w całej gminie oraz na naszej stronie dostępny jest PRZEWODNIK DLA MIESZKAŃCÓW -
GOSPODARKA ODPADAMI. W nim znajdziecie Państwo m.in. odpowiedzi na pytania: NA CZYM
POLEGA SEGREGACJA? Z CZYM DO GPSZOK?

Do końca tygodnia otrzymacie Państwo szczegółowe informacje na temat odbioru śmieci przez gminę
oraz harmonogram wywozu z poszczególnych ulic.
W okresie przejściowym Gmina sukcesywnie i w miarę możliwości będzie do Państwa nieruchomości
dostarczać worki na odpady, a także pojemniki, pamiętając, że część z Państwa dotychczas je
dzierżawiła od firm wywozowych. (W całej Polsce firmy produkujące pojemniki mają ręce pełne roboty
i nie nadążają z ich produkcją.)

Burmistrz apeluje także o wyrozumiałość: z dniem 1 lipca Gmina Łomianki przejmie na siebie
obowiązek odbioru odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości na swoim terenie. Będzie
to jednak dla nas wszystkich: mieszkańców i pracowników gminy nowe doświadczenie.

Wszystkich Państwa, którzy do tej pory nie złożyli DEKLARACJI o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi (POBIERZ pdf), prosimy o niezwłoczne jej
wypełnienie i złożenie w Biurze Obsługi Mieszkańca UM.
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